Ecce Parthenices Liber Tercius.

Egia progenies fixis immota manebat.

Luminibus turri similis quam saxea mole

Sustinet. atq; omnem fert incõcussa procellaz  
 Et tali assurgens sermone silentia rupit  
 Si mea mens villo poterat sermone moueri.  
 Hoc fateor compulsa foret: namq; omnia rhetoz  
 Attriguit humanum quibus est mutabile peccus.  
 Et factum satis est arti. si inuicta remansi  
 Diuine hoc virtutis opus. si numen abesset

## Carmina

Victor erat: graubus potui succumbere victis  
Victrices habeant lauros prolataq; pugne.  
Dona ferat virtus et non fortuna coronam  
Quod potuit fecit, potui sine numine vinci.  
Sed mihi numen adest quo mens arrepta moueri,  
Nescit ad Eufratem potius sua flumina mittes  
Eridanus Thyberim Tagus influet Abdoua Nilum  
Alpe et Pyrenes Rhodope iuga mittet ad arces  
Taurus ad Athlætum fugiet Carmelus ad ossan.  
Quam mea sanctus amor Christi precordia linquat  
Quam Marti et gelidis ponam libamina saxis.  
Nec superos odi nec numina sancta nec aras  
Numinibus sacras verumque numina vanum  
Tulgius ait tenebrosa sequens vestigia patrum  
Numen habere nego, teneat si Iuppiter arcem  
Aetherream quis templa Ioui quis sacra negabit  
Sponte ego thura feram Tleneris (si numen haberet)  
Numen adorarem Phœbum sequar atq; sororem  
Si soror et pbeus dii sunt, venerabimur aram.  
Palladis ethereo Dallas linata cerebro  
Impius et mergi dignus pblegetonte sub imo.  
Sacriligo quicumq; deum sermone lacescit:  
Sed vetus et toto iam vulgatissimus ordo.  
Dortales inter miseros efferbuit error.  
Atq; aliter q̄ res habeat sentire cogit  
Somnia nec refer oises quod narramus aperta  
Monstrari ratione potest Dic optime Rhetor  
Quis fuit ante Ioues qui lucida volueret astra  
Qui rezeret celi cursum qui clauderet vndas  
Littore: qui leto vestiret gramine campos.

*In gallos mundus est piam  
vno insensu natus solibus non  
Berberia insensu venis om  
coll. hinc vno piam v. hinc  
ab hepale in vno multo frugum  
est hanc mundus solis.  
ad hoc lib. est hinc hinc*

*alludit fionis p̄ p̄ hinc  
quis adest m̄ m̄ m̄ m̄ m̄  
vif flumina*

De diua Catharina

Mundus enim fuit ante Iouem: qui raptus ab ipsa  
 Fauce patris Conbancū opera translatus ad Iodam  
 Gnoliacaeq; domos Creteo creuit in antro  
 Iuppiter est igitur proles humana: propago  
 Est humana Iouis. nullum fecere quod ipsos  
 Esse deos testetur opus. furta arma rapine  
 Scrupa doli fraudes opera hęc preclara deorum  
 Quilane hominum mentes: quae crederet diuos  
 Artibus his factos potuere: ardentis olympi  
 Artificem fecere hominem: dementia nulli  
 Admittenda viro Deus est eternus et ingens  
 Nec comprehensus adhuc: nec quę cōprehendere possit  
 Mens est vlla daum. Simplex essentia nullis  
 Intercepta locis non circumscripta figuris  
 Unus et in plures nunq; diuisus: ab omni  
 Conditione procul nostra. mortalia nedum  
 Omnia: verum etiam vincens coelestia longe  
 Solus hic immensum fecit non Iuppiter orbem  
 Quicq; habet Phlegetho q; quid caua viscera terre  
 Quicquid inest pelago quicquid secat aera pennis  
 Condidit: et solus totum hoc opus ipse gubernat  
 Quę narras de prole Iouis de stirpe deorum  
 Scenica sunt leuib; vulgo recitata poetis  
 Exhibitura tocos populo plausumq; theatro  
 Iuppiter et proles ita sunt in sydera lati  
 Et fera syluosi Astentes: et portitor Helles  
 Portitor Europes Auriga. et Jasonis Argo  
 Pegalus. Arcophalar. trapcio miluius extis  
 Eclariusq; thronus. coma regia Procyo. vile  
 Comus: oloz. lepus. ara. canis. lyra. cancer et vna

Iuppiter vltimū dicitur pater suū ab  
 cogitari supē dicitur filio cogitō  
 nator dicitur tunc. tunc pater ab  
 pater pater pater pater pater  
 pater pater pater pater pater

Et tunc in mētra posita quā  
 pater pater pater pater pater

Carmina

Atq; alię coeli forme, quas Gręcia mendax  
 Fuxit: et audaci Vatum facundia cantu.  
 Non ita nature speculati arcana sagaci  
 Ingenio sensere viri: quos Aethica tellus  
 Quos Iudę ac tunc Babilonę antiqua magorum  
 Clara rudimentis. Pragmatiarumq; reposito  
 Si lacens mundo nudis vicina sopibitis  
 Primus Anaxagoras quadam cęlestia dixit  
 Dentere: non ille Jouem non ille Mineruam  
 Non Dana Semeleue fatum præfecit olympo  
 Non hominum quenq; breuibus qui tanta lacertis  
 Corpora perpetuo nequeat conuoluere gyro  
 Aethica Cycropias docuit qui primus Athenas  
 Insignis virtute senex simulachra deosq;  
 Rulit: et hic Sophię princeps ab Apolline vestro  
 Dicitur: et idcirco illius potare cicutam  
 Matre Perictonia veniens a stirpe Solonis.  
 Clarus Aristocles humeris Plato dicitur ab amplis  
 Cum comite Eut oro nostram peruenit ad vibem  
 Quicquid ab Habrismo nostri dicitur parentes  
 Transtulit ad Gratos et ab his Academia tenuit  
 Quia deos plures aufert. vnumq; fatetur  
 Artificem mundi dominatoremq; deumq;  
 Magnus Aristocles hominum signum perosus.  
 Lyncea in æthereos attollens lumina tractus  
 Elidit in hac vnum mudi testudine numen  
 Et coluit. patrios ideofugisse penates  
 Euboicq; lares fertur petisse. diemq;  
 Calchide supremum longa clausisse senecta  
 Haec deus errantes miserans in unagine nostra

*yt fctura poria est que  
 vit nota hanc in hinc  
 fluit et pleris attali  
 antuz frontu spsi no p hinc  
 no m rilla tadan fpa hinc  
 m ficio modo que b. hinc  
 in m ammatosa fignaz  
 nle a poly p hinc*

*Hic fctus monitio  
 minus ut fctus spsi  
 fctus fctus fctus*

*Hic plura vnumq; deumq;  
 vnumq; deumq; deumq;  
 fctus fctus fctus  
 fctus fctus fctus*

De diua Catharina

Venit, et istorum fraudem detexit et artes  
 Spirituuz; sacros quibus indulgeris honores  
 Hic deus, hunc vinum colimus, vobisq; colendum  
 Dicimus. At plures luci preterre tenebras  
 Et coelo phlegethonta volunt: et funera vite  
 Huius in aduentu vester trepidauit Apollo  
 Squallidus: et vultu radios contraxit opaco  
 Tum cecidere deum itatne: lunulachbraq; miris  
 Sunt, contrita modis, vestri meminere parentes  
 Hunc solym vates perhibent vestrq; libyllę  
 Sęcula tacurum huius fratus aurica lectus  
 Huius ob imperium eternum promulgaq; genti  
 Regna suę nec forma meos nec scepra nec etas  
 Sollicitant animos, bona nec mortalia tanti  
 Dacimus, hoc etiam vestri docuere poete  
 Naz quid Zyaopes et Grai filius amnis  
 Vos aliud docui, si iugis q; noxia formę  
 Blandimenta malis p; bere incendia curis  
 Et sibi nec nec solu, n alijs inferre venenum  
 Et, quid opes aurumq; Dide monuere, quid ausus  
 Quid Phærontis equi nisi quod vota improba reguz  
 Diu: tieq; abeunt pessum, secumq; ruins  
 Inuoluunt graubus reges regumq; ministros  
 Dicite, Plutoni veterum prudentia vatum  
 Cur subiecto opca: torlan quia viderat aurum  
 Et imatellure: trahi, sed montibus, altis  
 Ales later, argenti decor est in viscere terre?  
 Venica testatur regio Pactolus et Hermus  
 Atitpulantur, agunt etenim flauentis harenę  
 Diuicias, fuluinq; trahunt cuz pilabus aux.

*Handwritten marginal notes on the left side of the page, including fragments like 'Dicitur', 'Sunt', 'Huius', etc.*

*Handwritten marginal notes on the right side of the page, including 'Et alligat', 'illud in notis', 'quomodo huius', 'appellat', 'ipse in huius', 'fuit'.*

*Handwritten marginal notes on the right side of the page, including 'De metallo', 'qui sunt filius', 'siphon', 'et huius', 'quod puelle', 'pulsio', 'huius', 'metallo', 'fuit'.*

*Handwritten marginal notes on the right side of the page, including 'De huius', 'et huius', 'a quo', 'et huius', 'E uij', 'et huius', 'fuit'.*

### Carmina

Et quia sub terris dicem regnare volebant  
 Quæ tellure latent dicti attribuere profundo  
 Forsitan hec fuerit ratio quæ mouerit illos  
 Altera se nobis longe præstantior offert  
 Ad mores inuenta bonos. studiosa salutis  
 Consona dogmatibus nostris Concedimus ergo  
 Diuitias oro: quia sunt fomenta malorum  
 Et scelerum instrumenta: quibus subuertitur omne  
 Iusticiæ robur. coccos quibus itur ad, animes  
 Sulfureosq; lacus regnum implacabile dicitis  
 Non aliam ob causam mundi saluator iniquas  
 Appellauit opes: et lucra ferentia mortem.  
 Distribuenda pios hominum mandauit in usus  
 Discite vestrorum monitis contemnere, quicquid  
 Est mortale: omnem regna in coelestia curam  
 ferte nec etati. fluxe neu fidite vite  
 Nobis tempus abit: mora nulla fugacibus annis  
 Nunc quoq; dum loquimur Cæsar tua præterit etas  
 Anxia: nec gelidam tardat tua purpura mortem  
 Finis erat verbis: vno cum rhetoris ore  
 Nil veriti regem (res admiranda) superbum  
 Sacrilegum quiddam simulachra deosq; fatentur  
 Incestumq; Iouem. subitoq; afflata repente  
 Numine tota cohors victorem extollere Christum  
 Coepit: et in summam fidei prorumpere laudem  
 Lona supercilio Narentius ora minaci  
 Tollit: et accensus flagranti corda furore  
 Elata vocat arma manu. citus arma satelles  
 Admouet. accursu proceres tenuere citato  
 Talibus ardentem surijs. Subuersa tumulu

met in...  
 sapient...  
 l. pur...  
 Al... no...

m...

q...  
 ad...  
 p...  
 v...  
 m...  
 v...  
 d...  
 p...  
 h...  
 m...  
 q...

q...  
 p...  
 b...  
 b...  
 m...  
 r...  
 a...  
 m...

## De beata Catha.

Omnia precipiti. Postq̄ sedata parump̄  
 Gra. leues animos dixit que mouit Erinis  
 Quis malus inualit mutancia peccora demon  
 Ergo sic foemineq̄ potuerunt vertere iuge.  
 Vos quoq̄: vos inq̄ quos defendenda deorum  
 Causa peregrinis ad nos contraxit ab ozis  
 Hoc honor exhibitus vobis hoc dona merentur  
 Hoc suspenſa tholo: sic nos sic omnia Rome  
 Numina negligitis: que tanta ignavia multos  
 Una puella viros superat. prob̄ dedecus inter  
 Millia tot prestantum hoim certaminis huius.  
 Præmia fert mulier. sic rex. concorditer omnes  
 Respondere viri. quid nos terrere minandos  
 Niteris: illabi manifestum in pectora numen  
 Sensimus: et rutilare sacro caput illius igne  
 Vidimus: et labi flammis ex ore loquentis  
 Vincimur a superis. et victi ponimus arma  
 Da veniam Cesar. Chusti transimus ad aras  
 Iuppiter et proles et numina falsa valete  
 Cesaris extemplo facies excauit: ardent  
 Lumina: labra tremunt rauco clamore ministros  
 Conuocat infandum facinus iuber: ore tragico  
 Hæc Sophocleo scelus enarrabile cantu  
 Tollite sacrilegos clamat. iugulate deorum  
 Sacra profanantes. aubusq̄ epulanda per agros  
 Extate date. hec illis sint premia: vadat ad vides  
 Fama peregrinas. tantę victoria pugne  
 Has habeant lauros: hæc gloria se gibus esto  
 Interogum ingentem struere: et date corporis flammis  
 Et cinis quoque eas vento rapiatur in vndas.